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Hadsund er ikke bare en skøn handelsby, det 
er en handelsby i de smukkeste omgivelser ved 
Danmarks nok smukkeste fjord – Mariager 
Fjord. 

Omgivet af skov og fredede naturområder er 
Hadsund også en dejlig naturoplevelse. Det gi-
ver gode muligheder for gåture, picnic i det fri 
og oplevelser ved vandet. 

Foruden de mange seværdigheder, som Had-
sund byder på, så ligger Hadsund rigtig godt 

som udgangspunkt til en ferie i Himmerland. 
Du er tæt på Mariager, Øster Hurup, Rold Skov 
m.m. og her er hyggeligt, roligt og dejligt at 
være. 

Vil du overnatte i Hadsund kan du benytte 
Hadsund Færgekros nyistandsatte værelser,  
autocamperpladsen på Hadsund Lystbådehavn 
eller måske en af områdets campingpladser el-
ler B&B’s.

Velkommen til Hadsund

Willkommenin Hadsund

Hadsund ist nicht nur eine schöne Handelsstadt, son-
dern eine Handelsstadt in der schönsten Umgebung 
an Dänemarks wohl schönstem Fjord – dem Mariager 
Fjord. Umgeben von Wäldern und Naturschutzgebie-
ten bietet Hadsund auch ein wunderbares Naturerleb-
nis. Es gibt großartige Möglichkeiten für Spaziergänge, 
Picknicks im Freien und Erlebnisse am Wasser.

Neben den vielen Sehenswürdigkeiten, die Hadsund 
zu bieten hat, ist Hadsund auch ein guter Ausgangs-
punkt für einen Urlaub im Himmerland. Es ist nicht 
weit nach Mariager, Øster Hurup, Rold Skov und mehr. 
Aber es ist gemütlich, ruhig und wirklich ein wunder-
barer Ort zum Verweilen.

Wenn Sie in Hadsund übernachten möchten, können 
Sie die neu renovierten Zimmer im Hadsund Færge-
kro, die Jugendherberge, den kleinen Campingplatz, 
den Wohnmobilstellplatz im Hadsunder Yachthafen 
oder eines der B&Bs in der Stadt nutzen.

Welcome to Hadsund 

Hadsund is town in the most beautiful surroundings 
by Denmark’s most beautiful fjord – Mariager Fjord. 
Surrounded by forests and protected natural areas, 
Hadsund also offers a wonderful nature experience. It 
provides great opportunities for walks, picnics in the 
open, and experiences by the water.

Besides the many attractions that Hadsund offers, it 
is also well situated as a starting point for a holiday in 
Himmerland. It is not far to Mariager, Øster Hurup, 
Rold Forest, and more. But it is cozy, calm, and truly a 
delightful place to be.

If you want to stay overnight in Hadsund, you can use 
the newly renovated rooms at Hadsund Færgekro, 
the hostel, the small campsite, the motorhome site at 
Hadsund Marina, or one of the town’s B&Bs



Hadsund
Natur, by og skønne seværdigheder
Hadsund er et dejligt sted i en smuk kulisse, hvor 
broen bygger bro til det gode liv. I Hadsund by 
har I rig mulighed for at nyde et lækkert måltid 
med udsigt til fjorden, shoppe i byens gågade og 
butikscenter. Centralt i Hadsund finder I også 
Torvet, der om sommeren er overdækket med 
et sejl og et naturligt samlingssted. Gennem åre-
ne har folk samles her om musik, amerikanerbi-
ler, markeder og meget mere. Byens foreninger 
arrangerer events og aktiviteter gennem året. 

Hadsund er en by med en spændende historie, 
kultur og foreningsliv. Her er skole, biograf, bib-
liotek, museer og KulturCenter. Her er nærvær 
og ro til shopping og indkøb. Smagsoplevelser er 
der også i vente og en special- og delikatesse bu-
tik ud over det sædvanlige. 

Naturen omkring Hadsund skaber de naturli-
ge rammer til mange aktive oplevelser – fx på 
byens to havne, i Linddalene og selvfølgelig på 
fjorden. 

Hadsund er også en by med historie og fortæl-
linger. En handelsby, der var i rivende udvikling 
i slutningen af 1800-tallet. Og med både jern-
bane og færge har Hadsund været dér, hvor 
man krydsede Mariager Fjord. Ja måske er det 
her, folk ”er skyllet sammen fra alle sider og skal 
forsøge at skaffe sig et fælles liv” - hvilket var 
forfatteren Hans Kirks ord om Hadsund-folket. 
Hans Kirk er fra Hadsund og hans fødehjem kan 
stadig ses.

Hadsund
Hadsund ist eine schöne Stadt mit einer beeindruck-
enden Kulisse rund um die Brücke über den Mariager 
Fjord. Hier können Sie gut essen mit Blick auf den 
Fjord und durch die gemütliche Fußgängerzone sowie 
das Einkaufszentrum bummeln. Zentral liegt der Tor-
vet – ein natürlicher Treffpunkt, an dem sich im Laufe 
der Jahre Menschen zu Musik, amerikanischen Autos, 
Märkten und vielem mehr versammelt haben.

Hadsund bietet eine spannende Mischung aus Ge-
schichte, Kultur und aktivem Vereinsleben mit Schulen, 
Kino, Bibliothek, Museen und Kulturzentrum. Auch die 
Natur rund um die Stadt lädt zu vielen aktiven Erlebnis-
sen ein, zum Beispiel an den beiden Häfen.

Die Stadt entwickelte sich Ende des 19. Jahrhunder-
ts rasant zur Handelsstadt. Mit Eisenbahn und Fähre 
war Hadsund lange der Ort, an dem man den Mariager 
Fjord überquerte.

Hadsund

Hadsund is a lovely place with a beautiful backdrop of 
the bridge over Mariager Fjord. In Hadsund, you can 
enjoy a delicious meal with a view of the fjord, shop in 
the town’s beautiful pedestrian street and shopping 
center. Centrally located in Hadsund is Torvet, a natural 
gathering place. Over the years, peo-ple have gathered 
here for music, American cars, markets, and much more.

Hadsund is a town with an exciting history, culture, and 
community life. It has schools, a cinema, a li-brary, muse-
ums, and a cultural center. The nature around Hadsund 
provides the perfect setting for many active experien-
ces, such as at the town’s two harbors.

Hadsund is also a town with history and stories. A tra-
ding town that was rapidly developing at the end of the 
1800s. With both a railway and a ferry, Hadsund has 
been the place to cross Mariager Fjord.



Hadsund gågade og Torvet med Sejlet
Hadsund er som nævnt en handelsby – ikke 
så stor, men med et godt og bredt udvalg 
af specialforretninger og mange indkøbs-
muligheder. Hadsund har en flot gågade, 
der er udsmykket med bassiner og vandløb. 
Der er et fint lille torv, der om sommeren er 
overdækket med et sejl, hvilket gør torvet til et 
naturligt samlingssted – også for byens events 
og aktiviteter. Øverst i gågaden finder du også 
det lille butikscenter. Det er hyggeligt med en 
skøn oase, der gør det til et sted man mødes. I 
butikscentret finder du også et Info Spot med 
turistbrochurer og andet nyttig information. 

Hadsund Lystbådehavn
Hadsund Lystbådehavn er en virkelig velholdt 
og flot havn med flere gode siddepladser til bare 
at nyde livet. Havnen er omkranset af fjorden 
og Thygeslund Skov. Havnen tiltrækker mange 
sejlere fra nær og fjern og det er der en grund 
til. Havnen har nemlig alle nødvendige facilite-
ter og mere til! Her er en dejlig åben atmosfære 
og et virkelig dejligt sammenhold. Hadsund Sejl-
klub har gennem tiden fostret mange dygtige 
elitesejlere, der har leveret varen på verdens-
plan.

Kom en tur forbi havnen og nyd den maritime 
hygge-stemning, en god snak og ikke mindst 
havnens mange og gode faciliteter. Her er 
blandt andet et dejlig lyst klubhus med over-
dækket terrasse og gode køkkenfaciliteter, gas- 
og kulgrill, legeplads, krabbebro og ikke mindst 
udsigt til den smukke Mariager Fjord.

Hadsund Fiskerihavn
Når man kommer fra land og kører ned ad de 
hyggelige gader; Fiskerihavnsvej og Bådsstræ-
de, for at komme ned til den gamle fiskerihavn, 
fornemmer man historiens vingesus. Vejnavne-
ne fortæller om stedets historie som hjemsted 
for fiskere siden 1937, hvor havnen blev anlagt. 
Dengang blev der landet massevis af fisk fra sne-
sevis af store kuttere, ligesom der på havnen var 
flere fiskevirksomheder, frysehuse og isværk. 
I dag handler det om hygge-fiskeri og fungerer 
mest som en lille lystbådehavn. Et dejligt mari-
timt miljø med historie og et stænk af datidens 
tang og tjære. 

Havnø Mølle og Havnø gods 
Havnø Mølle, der er en stråtækt hollandsk vind-
mølle, er med byggeåret 1842 Nordjyllands 
ældste vindmølle. Møllen er opført af godsejer 
af Havnø; Kristen J. Kjeldsen. Møllens formål 
var primært at male gryn til eksport til Norge 
samt at fremstille foder til godsets kreaturer. 
Den velholdte mølle, der ligger smukt ved Ma-
riager Fjord, Havnø Gods og Lounkær skov, blev 
restaureret i perioden 1995-2001 og fungerer i 
dag som arbejdende museum. I åbningstiden er 
der rundvisning i møllen, der kører, hvis vinden 
tillader det; og hen over sommeren males mel på 
særlige maledage. Det er hver onsdag fra sidst i 
juni til og med august.

Must-Sees



Hadsund Dyrehave
I Hadsund ligger den idylliske Hadsund Dyre-
have. Du kan tilgå dyrehaven fra Egnsmuseet 
eller fra Ringvejen. I Dyrehaven mødes du af 
nysgerrige hjorte og kælne klappegeder, der alle 
sætter pris på en gulerod. I haven er der også en 
udsigtsplatform og borde/bænke sæt, hvilket 
gør det til et yndet picnic-sted. Men husk gule-
rødderne, så kommer hjortene helt tæt på. 

Hadsund Kirke og klokketårnet med 
klokkespil
Centralt i byen ligger Hadsund Kirke, der er en 
historisk perle. Kirken er bygget i årene 1897-
98 af arkitekt Wiinholt. Kirken er bygget i kors-
form med et højt tårn i midten. Indvendigt er 
kirken en af de smukkeste fra denne tid. 

Ved kirken står også et klokketårn med klokke-
spil fra 1992. Det består af 26 klokker, der spil-
ler hver dag klokken 8, 10, 12, 15, 18 og 21.

Vive Havn og Fiskerstien
På nordsiden af Mariager Fjord, kun 7 km fra 
Hadsund, ligger en idyllisk lille lystbådehavn – 
nemlig Vive Havn. Vive Havn er vældig aktiv, ofte 
med musikalske toner i luften og er bestemt et 
besøg værd. Havnen har både shelter, sauna og 
autocamperplads. Fra Vive by kan du spadsere ad 
Fiskerstien ned til Mariager Fjord og Vive Havn. 
En hyggelig gåtur på ca. 1 km. forbi Vive Mølle-
bæk og en 3.000 år gammel gravhøj. Havnens 
faciliteter kan benyttes for en beskeden betaling. 

Kongsdal og Dania
På sydsiden af Mariager Fjord – mellem Had-
sund og Mariager – finder I Kongsdal Havn. End-
nu en skøn havn ved smukke Mariager Fjord. 
Turen hertil er i sig selv imponerende med en 
fantastisk udsigt over fjorden.Kongsdal Lystbå-
dehavn har et meget synligt og unikt varemær-
ke– nemlig et  vaskeægte fyrtårn – hentet fra 
Thyborøn. 

Kongsdal Lystbådehavn ligger lige inden man 
kommer ned til Dania-området. Et område, der 
emmer af historie og vidner om tidligere tiders 
gamle cementarbejder-miljø. Ikonisk er de idyl-
liske gule arbejderboliger - Jyllands Nyboder. 
Det er ikke noget tilfælde, at Dania og Kongsdal 
blev et center for cementproduktion. Her var 
råstoffer tilstede i rigelige mængder og ideelle 
transportforhold gennem fjorden.

Aamølle Gæstgiveri 
AaMølle Gæstgiveri ejes af efterkommere af 
egnens oprindelige ”kridtkonger”, som gennem 
ejerskabet bevarer områdets rige historie. Ste-
det var det sociale knudepunkt under cemente-
ventyret, hvor det hvide råstof blev forvandlet 
til alt fra cement til skolekridt. Ved at lade gæst-
giveriet forpagte ud til moderne hoteldrift, sik-
rer ejerne, at den industrielle kulturarv holdes 
levende for eftertiden.



Hadsund Pedestrian Street and the Square

Hadsund Pedestrian Street and the Square
Hadsund is a charming market town with specialty 
shops and a picturesque pedestrian street. In summer, 
the square is covered with a sail, making it a popular 
gathering spot. The cozy shopping center at the top of 
the street has well-stocked stores and an Info Spot with 
tourist brochures.

Hadsund Marina
Hadsund Marina is well-maintained, surrounded by the 
fjord and Thygeslund Forest. It has essential facilities, a 
clubhouse, grills, a playground, and a view of Mariager 
Fjord.

Hadsund Fishing Harbor
The historic fishing harbor, established in 1937, now 
serves as a leisure marina with a maritime atmosphere 
and historical charm.

Havnø Mill
Havnø Mill, a thatched windmill from 1842, is North 
Jutland’s oldest. Restored and now a working museum.

Hadsund Regional Collection
The Hadsund Regional Collection offers insights into 
the local community’s development since 1536, with 
exhibits showcasing the history of Hadsund.

Hadsund Deer Park
Hadsund Deer Park features deer, goats, picnic tables, 
and a viewing platform. Accessible from the museum or 
Ringvejen.

Hadsund Church and Bell Tower
Built in 1897-98, Hadsund Church has a tall central 
tower and a preserved interior. The nearby bell tower 
with 26 bells plays daily.

Vive Harbor and Fishermen’s Path
7 km from Hadsund, Vive Harbor offers shelters, a 
sauna, and a motorhome area. The Fishermen’s Path 
leads from Vive town to the fjord and harbor.

Kongsdal and Dania
On the south side of Mariager Fjord, Kongsdal Harbor 
offers stunning views and a lighthouse. Nearby Dania 
has historical significance with its cement industry and 
iconic worker’s houses.

Aamølle Gæstgiveri
Between Hadsund and Kongsdal lies Aamølle 
Gæstgiveri, which once served as the local hub 
before large-scale industrialisation. When the cement 
adventure began in Dania, chalk extraction became 
the dominant industry, and the story of “the chalk from 
Dania” also includes products such as school chalk.

Hadsund Shoppingstraße & Torvet (Marktplatz)
Hadsund ist eine charmante Handelsstadt mit Fachge-
schäften und einer schönen Fußgängerzone. Im Som-
mer ist der Marktplatz sonnengeschützt und ein belie-
bter Treffpunkt. Das Einkaufszentrum am oberen Ende 
der Straße ist gemütlich und gut ausgestattet. Am Info 
Spot gibt es Informationen für Touristen

Hadsund Yachthafen
Der gut gepflegte Hadsund Yachthafen liegt am Fjord 
und dem Thygeslund Wald. Er bietet notwendige Ein-
richtungen, ein Clubhaus, Grills, einen Spielplatz und 
Blick auf den Mariager Fjord.

Hadsund Fischereihafen
Der historische Fischereihafen von 1937 dient heute 
als Freizeithafen mit maritimer Atmosphäre und histo-
rischem Charme.

Havnø Mühle
Die 1842 erbaute Havnø Mühle ist die älteste Wind-
mühle Nordjütlands und fungiert heute als Museum. 

Hadsund Dyrepark
Hadsund Dyrepark mit Hirschen, Ziegen, Picknicktis-
chen und einer Aussichtsplattform. Zugang vom Muse-
um oder Ringvejen.

Hadsund Kirche und Glockenturm
Die 1897-98 erbaute Hadsund Kirche hat einen hohen 
Kirchturm und ein gut erhaltenes Inneres. Der nahege-
legene Glockenturm mit 26 Glocken spielt täglich.

Vive Hafen und Fiskerstien
Der idyllische Vive Hafen liegt 7 km von Hadsund und 
bietet Unterstände, eine Sauna und einen Wohnmo-
bilbereich. Der Fischereipfad führt von Vive Stadt zum 
Fjord und Hafen.

Kongsdal und Dania
Der Kongsdal Hafen auf der Südseite des Mariager 
Fjords bietet eine atemberaubende Aussicht und einen 
Leuchtturm. Das nahegelegene Dania ist historisch be-
deutsam durch seine alte Zementindustrie und ikonis-
chen Arbeiterhäuser.

Aamølle Gæstgiveri
Zwischen Hadsund und Kongsdal liegt das Aamøl-
le Gæstgiveri, som einst das lokale Zentrum vor der 
großen Industrialisierung war. Als das Zementabenteu-
er in Dania begann, wurde der Kreideabbau zur domini-
erenden Industrie, und die Geschichte von „der Kreide 
aus Dania“ umfasst auch Produkte wie Schulkreide.

Must-Sees



Spis og sov godt i Hadsund
Hadsund Færgekro
Med udsigt over Mariager Fjord og broen ligger 
Hadsund Færgekro smukt på sydsiden af byen. 
Her serveres veltilberedt mad fra både det klas-
siske og moderne køkken til frokost og aften. 
Måltidet kan nydes i Panorama Restaurant eller 
på terrassen med udsigt over fjorden. Vinkortet 
er noget helt særligt med omkring 600 nøje ud-
valgte vine. Overnatning er også muligt på Hotel 
Syd, som er en del af Færgekroen og byder på ny-
renoverede værelser.

Café Piccolo
Midt på torvet i gågaden ligger Café Piccolo – et 
hyggeligt mødested i byen. Her serveres caféret-
ter lavet af gode råvarer, hvad enten du er til 
friskpresset juice, sandwich, burger eller en god 
kop kaffe.

davinci ristorante
En familievenlig italiensk restaurant ved kaj-
kanten tæt på broen. Her kan du nyde klassiske 
italienske retter som pizza, pasta og månedens 
menu – eller tage maden med som take-away. 

Om sommeren er terrassen et skønt sted at sidde 
med udsigt til fjorden.

Mariagerfjord Golfrestaurant
Med en flot udsigt over Mariager Fjord kan du 
nyde både frokostretter, aftenmenu og en popu-
lær søndagsbuffet i rolige omgivelser ved golfba-
nen.

Aamølle Gæstgiveri
Ved Mariager Fjord og tæt på Hadsund ligger 
Aamølle Gæstgiveri i naturskønne omgivelser. 
Her kan du overnatte i dejlig rammer med hygge 
og morgenmad. Oplagt til et break i hverdagen, 
hvil på cykelturen fjorden rundt eller måske til 
dit selskab eller event. Her får du natur, udsigt og 
charmerende rammer. 

VisitHadsund B&B
Et hyggeligt og centralt Bed & Breakfast i Had-
sund. Her bor du tæt på både byliv, fjord og op-
levelser – et godt udgangspunkt for at udforske 
området.



Eat and sleep well
Hadsund Færgekro
With beautiful views of Mariager Fjord and the bridge, 
Hadsund Færgekro is located on the southern side of the 
town. Here you can enjoy well-prepared dishes from both 
classic and modern cuisine for lunch and dinner. Meals 
can be enjoyed in the Panorama Restaurant or on the 
terrace overlooking the fjord. The wine list is something 
special, featuring around 600 carefully selected wines.
Accommodation is also available at Hotel Syd, part of the 
Færgekro, offering newly renovated rooms.

Café Piccolo
Located right on the town square in the pedestrian 
street, Café Piccolo is a cosy meeting place in Hadsund. 
Here you can enjoy café favourites made from quality 
ingredients – whether you prefer freshly pressed juice, 
sandwiches, burgers or a good cup of coffee.

davinci ristorante
A family-friendly Italian restaurant by the waterfront 
close to the bridge. Enjoy classic Italian dishes such as 
pizza, pasta and the monthly menu – or order take-away. 
In summer, the terrace is a wonderful place to sit and 
enjoy the view of the fjord.

Mariagerfjord Golfrestaurant
By the Mariager Fjord, Aamølle Gæstgiveri is set in 
scenic surroundings. Stay overnight in cosy surroundings 
with breakfast included. Perfect for a break from 
everyday life, a rest during a cycling trip around the fjord, 
or perhaps for your celebration.

Aamølle Gæstgiveri
Close to Hadsund and beautifully located by Mariager 
Fjord, Aamølle Gæstgiveri is a great place to take a break 
during a cycling trip around the fjord, enjoy a meal or stay 
overnight in cosy surroundings near the water.

VisitHadsund B&B
A cosy and centrally located Bed & Breakfast in Hadsund. 
Stay close to the town, the fjord and local experiences – 
an ideal base for exploring the area.three-course option, 
and a Sunday lunch buffet.

Gut essen und gut schlafen 
Hadsund Færgekro
Mit Blick über den Mariager Fjord und die Brücke liegt 
die Hadsund Færgekro schön auf der Südseite der 
Stadt. Hier wird mittags und abends sorgfältig zuberei-
tete Küche serviert – mit Inspiration aus der klassischen 
und modernen Gastronomie. Genießen Sie Ihr Essen im 
Panorama-Restaurant oder auf der Terrasse mit Blick 
über den Fjord. Besonders bemerkenswert ist die We-
inkarte mit rund 600 sorgfältig ausgewählten Weinen.
Übernachten können Sie im Hotel Syd, das zur Færge-
kro gehört und neu renovierte Zimmer bietet.

Café Piccolo
Mitten auf dem Marktplatz in der Fußgängerzone liegt 
das Café Piccolo – ein gemütlicher Treffpunkt in der 
Stadt. Hier werden Cafégerichte aus guten Zutaten 
serviert, egal ob Sie Lust auf frisch gepressten Saft, 
Sandwiches, Burger oder eine gute Tasse Kaffee haben.

davinci ristorante
Ein familienfreundliches italienisches Restaurant am 
Kai, ganz in der Nähe der Brücke. Hier können Sie klas-
sische italienische Gerichte wie Pizza, Pasta oder das 
Monatsmenü genießen – oder Ihr Essen als Take-away 
mitnehmen. Im Sommer ist die Terrasse ein wunderba-
rer Ort mit Blick auf den Fjord.

Mariagerfjord Golfrestaurant
Mit schöner Aussicht über den Mariager Fjord können 
Sie hier sowohl Mittagessen als auch Abendgerichte 
sowie ein beliebtes Sonntagsbuffet in ruhiger Umge-
bung am Golfplatz genießen.

Aamølle Gæstgiveri
Am Mariager Fjord liegt das Aamølle Gæstgiveri inmit-
ten schöner Natur. Hier können Sie in gemütlicher At-
mosphäre übernachten – mit Frühstück inklusive. Ideal 
für eine kleine Auszeit vom Alltag, eine Pause auf der 
Radtour rund um den Fjord oder vielleicht für Ihre Feier.

VisitHadsund B&B
Ein gemütliches und zentral gelegenes Bed & Break-
fast in Hadsund. Von hier aus sind sowohl die Stadt, der 
Fjord als auch viele Erlebnisse schnell erreichbar – ein 
idealer Ausgangspunkt, um die Gegend zu entdecken. 
und ein Sonntagsbuffet.



På tur i Hadsund og omegn
Cykelrute 32, Mariager Fjordruten
Områdets mest kendte cykelrute er Mariager 
Fjordruten, cykelrute 32, som går hele Mariager 
Fjord rundt. Hadsund er et oplagt sted at starte, 
holde pause eller afslutte cykelturen især ved 
borde og bænkene nær Aamølle Gæstgiveri.

Rute 32 bugter sig gennem smukt og til tider 
kuperet landskab, så tæt på Mariager Fjord som 
muligt. Undervejs er der imponerende udsigter 
til fjord og natur, ligesom her venter spændende 
naturperler, kulturhistoriske steder og sevær-
digheder. Ruten er ca. 65 km og kommer blandt 
andet forbi Stinesminde, Bramslev Bakker, Mari-
ager, Dania og meget mere. 

Linddalene
I den nordlige del af Hadsund by er der en smuk 
skov og naturområdet Linddalene. Det er et ku-
peret terræn med afveksling mellem bøgeskoven 
på bakkerne og hede samt overdrev i dalene. Da-
lene bliver plejet af græssende dyr og her er fine 
levn fra fortiden med gravhøje, hulveje, diger og 
bøgerøller. Et skønt område oplagt til en frisk gå-
tur ad den 2,5 km rundtur. 

Marienhøj Hede og Plantage
Nord for Hadsund, på vejen mod Astrup, ligger 
dette skønne område, som er fredet. Her er der 
store enebærbuske, smukke gyvelbuske og he-
delyng. På heden er der fundet smukke sjældne 
sommerfugle. Heden og den omkringliggende 
plantage er et dejligt bynært naturområde, som 
også rummer spændende historie. Der har nem-
lig været skyttegrave på heden under 2. Verdens-
krig, og de er stadig synlige på højdedraget tæt 
ved Aalborgvej. Skyttegravene blev gravet af ty-
skerne, da man ville beskytte flyruter fra Aalborg, 
der gik lige over området. 

Ajstrup Bugt
Sydøst for Hadsund ligger Ajstrup Bugt, et fre-
det område ved Mariager Fjord. Her er stejle 
skrænter ned mod det flade kystareal og her er 
et rigt natur- og dyreliv samt fortidsminder. Der 
er en afmærket sti, som kan kombineres med en 
udmærket alternativ sti og dermed blive til en fin 
rundtur. Den afmærkede sti er ca. 5 km. Der er en 
lille P-plads på Ajstrupvejefter Ajstrup by. 

Nordsøstien
Nordsøstien er en 5000 km lang vandrerute, 
som tager dig langs Danmarks kyster. Ruten har 

et stræk fra Udbyhøj til Hadsund og Hadsund til 
Lille Vildmose. En skøn rute, der så vidt det er 
muligt, tager dig væk fra de trafikerede veje og så 
tæt på vandet som muligt. Fra Hadsund og nord 
på, går turen blandt andet til Havnø Mølle, Hel-
berskov og langs Kattegatkysten inden den dre-
jer indenom Lille Vildmose. Turen fra Hadsund til 
Lille Vildmose er ca. 48 km.

Hadsundbanen
Den gamle Hadsundbane er en kombineret 
vandre- og cykelsti, der går mellem Å Mølle ved 
Mariager Fjord og til Trudsholm ved Havndal. 
Denne rute er 7 km. Nordsøstien, der kommer 
fra Udbyhøj til Hadsund, går også ad dette gamle 
banestræk. 

Hadsundruten 
Denne cykelrute tager dig ad det gamle jernba-
nestræk – men fra Hadsund mod Aalborg. Ruten 
er en asfalteret cykelrute, som tager dig væk fra 
de store trafikkerede veje. Faktisk er det kun et 
enkelt sted, hvor landevejen skal passeres – el-
lers er det cykelsti hele vejen. En smuk tur gen-
nem landskabet fra Hadsund, forbi Lille Vildmose 
og videre til Gistrup, syd for Aalborg. Ruten er 
markeret med blå cykelskilte og nr. 21 og er 15 
km, men der kan fortsættes til Gistrup (49 km).

Vandreruter:
•	 Linddalene: 2,5 km rundtur
•	 Ravns Graner: 3,2 km rundtur
•	 Ajstrup Bugt: 5 km rundtur
•	 Nordsøstien: 

•	 Udbyhøj til Hadsund: 24 km
•	 Hadsund til Lille Vildmose: 48 km

Naturområder:
•	 Marienhøj Hede og Plantage 
•	 Hundeskoven: Indhegnet. Vest for Gl. 

Visborgvej

Cykelruter:
•	 Hadsundbanen: 7 km fra A til B
•	 Hadsundruten: 15 km fra A til B
•	 Østkystruten: Fra Skagen til Sønderjyl-

land. Går fra Lille Vildmose til Hadsund
•	 Mariager Fjordruten, rute 32: 60 km 

rundtur



Linddalene
Nördlich von Hadsund liegt Linddalene, ein schönes 
Naturgebiet mit Buchenwald, Heide und Wiesen. Das 
Gebiet hat Hügelgräber, Hohlwege und Deiche und 
ist ideal für einen 2,5 km langen Spaziergang. Hier gibt 
es auch die seltene nördliche Vogelspinne und den 
Grünspecht.

Marienhøj Heide und Plantage
Nördlich von Hadsund liegt dieses geschützte Gebiet mit 
Wacholderbüschen, Ginster und Heidekraut. Hier sind 
historische Schützengräben aus dem Zweiten Weltkrieg 
sichtbar in der Nähe der Aalborgvej.

Ravns Graner
Am nördlichen Ende von Hadsund liegt Ravns Graner, ein 
kleines Waldgebiet mit einer markierten 3,2 km langen 
Route, ideal für einen Spaziergang.

Ajstrup Bucht
Südöstlich von Hadsund liegt die Ajstrup Bucht am 
Mariager Fjord mit steilen Klippen und reichem 
Tierleben. Es gibt einen 5 km langen markierten Weg mit 
einem kleinen Parkplatz an der Ajstrupvej.

Hundewald
Hadsund Lilleskov hat einen eingezäunten Hundewald 
mit Wald- und Grasflächen, westlich von Gl. Viborgvej.

Nordsøstien
Nordsøstien ist eine 5000 km lange Wanderroute 
entlang der Küsten Dänemarks. Der Abschnitt von 
Hadsund bis Lille Vildmose ist etwa 48 km lang und führt 
durch malerische Gebiete.

Hadsundbanen
Die alte Hadsundbanen ist ein 7 km langer Wander- und 
Radweg von Åmølle am Mariager Fjord bis Trudsholm bei 
Havndal. Nordsøstien folgt auch dieser Route.

Hadsundroute
Ein asphaltierter Radweg von Hadsund nach Aalborg 
durch malerische Landschaften. Die Route, markiert mit 
blauen Radschildern Nr. 21, vermeidet große Straßen.

Ostküstenroute, Nationale Radroute Nr. 5
Die Ostküstenroute, von Südjütland nach Skagen, 
kombiniert Hadsundbanen und die Hadsundroute bei 
Hadsund. Sie ist mit blauen Radschildern Nr. 5 markiert.

Radroute 32, Mariager Fjord Route
Die Mariager Fjord Route, Radroute 32, ist 65 km rund 
um den Mariager Fjord. Die Route führt durch schöne 
Landschaften und Sehenswürdigkeiten und macht 
Hadsund zu einem natürlichen Stopp.

Auf Tour in Hadsund und Umgebung

Linddalene
North of Hadsund, Linddalene is a beautiful natural area 
with beech forest, heathland, and meadows. The area 
features ancient burial mounds, sunken lane, and dikes, 
making it ideal for a 2.5 km walk. The rare northern bird 
spider and the green woodpecker can also be found here.

Marienhøj Heath and Plantation
North of Hadsund, this protected area has juniper 
bushes, gorse, and heather. There are historical trenches 
visible near Aalborgvej.

Ravns Graner
At the northern end of Hadsund lies Ravns Graner, a small 
forest area with a marked 3.2 km route, perfect for a walk.

Ajstrup Bay
Southeast of Hadsund, Ajstrup Bay by Mariager Fjord has 
steep cliffs and rich wildlife. There is a 5 km marked trail 
with a small parking lot on Ajstrupvej.

Dog Forest
Hadsund Lilleskov has an enclosed dog forest with 
wooded and grassy areas, located west of Gl. Viborgvej.

Nordsøstien
Nordsøstien is a 5000 km hiking route along Denmark’s 
coasts. The stretch from Hadsund to Lille Vildmose is 
about 48 km, passing through scenic areas.

Hadsundbanen
The old Hadsundbanen is a 7 km walking and cycling path 
from Åmølle at Mariager Fjord to Trudsholm at Havndal. 
Nordsøstien also follows this route.

Hadsund Route
A paved cycling route from Hadsund to Aalborg through 
scenic landscapes. The route, marked with blue cycle 
signs number 21, avoids major roads.

East Coast Route, National Cycle Route No. 5
The East Coast Route, from Southern Jutland to Skagen, 
combines Hadsundbanen and the Hadsund Route at 
Hadsund. It is marked with blue cycle signs number 5.

Cycle Route 32, Mariager Fjord Route
Mariager Fjord Route, cycle route 32, is 65 km around 
Mariager Fjord. The route passes beautiful landscapes 
and attractions, making Hadsund a natural stop.

On a trip in Hadsund and the surroundings



Activities in Hadsund
Fishing
Mariager Fjord offers world-class fishing, especially 
for the coveted fjord trout, which stays in the fjord and 
becomes well-fed and beautiful. Good fishing spots 
near Hadsund include Revsbæk and Lergraven.

Rowing Club, Kayak, SUP, etc.
Hadsund Rowing Club is renowned and active, 
launching many skilled rowers. You can easily launch 
kayaks from the club into Mariager Fjord. The fjord’s 
calm waters are also suitable for SUP, but watch for 
undercurrents and stay near the shore.

Golf with a View of Mariager Fjord
Mariagerfjord Golf Club, 5 km from Hadsund, offers 
a beautiful course with fjord views. The hilly terrain 
provides exciting challenges for all levels. Facilities 
include an 18-hole course, a 9-hole Pay & Play, a driving 
range, a clubhouse, and a restaurant.

Aktivitäten in Hadsund
Angeln
Der Mariager Fjord bietet Angelerlebnisse der Spitzen-
klasse, besonders nach der begehrten Fjordforelle, die 
im Fjord bleibt und gut genährt und schön wird. Gute 
Angelplätze bei Hadsund sind Revsbæk und Lergraven.

Ruderclub, Kajak, SUP usw.
Der renommierte Hadsund Ruderclub hat viele talen-
tierte Ruderer hervorgebracht. Vom Club aus können 
Sie Kajaks leicht in den Mariager Fjord setzen. Die ruhi-
gen Gewässer eignen sich auch für SUP, aber achten Sie 
auf Unterströmungen und bleiben Sie nahe der Küste.

Golf mit Blick auf den Mariager Fjord
Der Mariagerfjord Golfklub, 5 km von Hadsund, bie-
tet einen schönen Platz mit Fjordblick. Das hügelige 
Gelände bietet spannende Herausforderungen für alle 
Niveaus. Es gibt einen 18-Loch-Platz, einen 9-Loch Pay 
& Play, eine Driving Range, ein Clubhaus und ein Re-
staurant.

Aktiviteter
Lystfiskeri
Mariager Fjord er ikke bare smuk, den byder også 
på lystfiskeri i international topklasse. Hovedbyt-
tet for lystfiskerne er den eftertragtede havør-
red, der i Mariager Fjord ofte kaldes for fjordør-
red. Det skyldes, at hovedparten af ørrederne 
bliver i fjorden i stedet for at vandre til havs. Fjor-
den er nemlig et overdådigt spisekammer, der 
gør fiskene både velnærede og smukke med de-
res gullige, brunlige og ofte lidt rødlige skær. Fjor-
den rummer selvfølgelig også en pæn bestand 
af regulære havørreder, der vandrer. Er du til 
lystfiskeri, er der mange gode spots ved fjorden. 
Ved Hadsund er fiskepladserne ved Revsbæk og 
Lergraven bestemt steder, hvor snøren er værd 
at kaste ud. Men husk fisketegnet - det kan købes 
på fisketegn.dk

Spil golf med udsigt til Mariager Fjord
Ved Mariagerfjord Golfklub – kun 5 km fra Had-
sund centrum – kan du spille golf i de smukkeste 
omgivelser. Banen ligger med udsigt til fjorden i 
det kuperede terræn ved Å Mølle. Idet banen er 
lettere kuperet, giver det mange spændende og 
tekniske udfordringer til golfspillere på alle ni-
veauer. Her er både en 18-huls bane og en 9-huls 
Pay & Play bane, træningsfaciliteter med driving 
range, klubhus og en rigtig fin golfrestaurant. 

Roklub, kajak, SUP mm. 
I Hadsund ligger der i forlængelse af Lystbåde-
havn en anerkendt og meget aktiv roklub. Her 
er der startet rigtig mange dygtige roer – også 
på internationalt niveau. Ved roklubben kan du 
let sætte kajakker i fjorden, hvis du vil ud og ro 
på den natursmukke Mariager Fjord. Mariager 
Fjord har meget roligt vand, så SUP er også en 
mulighed, men pas på understrømmen og hold 
dig langs kysten. Du kan også tilgå vandet fra de 
to havne. 



Download GoVisit-app’en 
- så er du altid opdateret!

Laden Sie die App jetzt herunter, um immer 
auf dem neuesten Stand zu bleiben. In der App 
finden Sie einen aktuellen Kalender mit Akti-
vitäten und Veranstaltungen sowie Restaurants, 
Attraktionen und Erlebnisse in Ihrer Nähe.

Download the app now to stay 
updated. In the app, you will find an 
updated calendar of activities and 
events, as well as nearby restaurants, 
attractions, and experiences.

I app’en finder du en opdateret kalender med aktiviteter og 
events - ligesom du kan finde spisesteder, attraktioner og 
oplevelser i nærheden af dig. 

visithimmerland.dk/govisit

Opdag Himmerland
Vil du opdage meget mere af skønne 

Himmerland? Find flere oplevelser på 
Visithimmerland.dk

Weitere Informationen
finden Sie auf 
Visithimmerland.de

Find more information 
at Visithimmerland.eu

Oplevelser i Hadsund og omegn
Scan QR-koden og du får en oversigt og guide til lokale oplevelser i 
Hadsund og omegn lige ved hånden. Du kan finde områdets must-
see’s, børnenes favoritter, naturoplevelser, attraktioner, spisesteder, 
overnatning og meget mere.

Erlebnisse ganz in der Nähe...
Scannen Sie den QR-Code und Sie erhalten eine Übersicht über Erlebnisse 
in der Region. Hier finden Sie Informationen zu Sehenswürdigkeiten, 
Restaurants und Naturerlebnissen, die schönsten Ausflugsziele mit Kindern, 
die Attraktionen der Region und vieles mehr.

Experiences right nearby...
Scan the QR code and you’ll get an overview and guide to local experiences 
right at hand. You can find local must-sees, children’s favorites, nature 
experiences, attractions, dining spots, and much more.


